



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 26 de junho de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1140 Ticket: 11400

I) Gabinete do Prefeito
Não há publicação.

II) Secretaria de Administração
Não há publicação.

III) Secretaria de Educação
Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Extrato de Alvará Sanitário
O Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, torna pública a emissão do seguinte Alvará Sanitário:
Razão Social/Nome: Amanda Doi de Melo 07760853602
CNPJ/CPF: 20.290.944/0001-58
Endereço: Rua João Sanches, 315 - Centro
Registro na VISA: 4.4.008/2009
Data de Expedição: 25/06/2018
Data de Validade: 25/06/2019

Prefeitura Municipal de Albertina, 25 de junho de 2018.

Henrique Eduardo Mariotti
Fiscal de Saúde Pública
MASP 14092

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social
Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00025/2018. As nove horas e quinze minutos do dia vinte e cinco de junho do ano de dois mil e dezoito, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00025/2018, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Maristela Luiz e Jose Eduardo Lucatelli de Luca, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.809 - 23/08/2017, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) HALLEY ALAN CABRAL ANDRADE EPP, CNPJ 01.255.291/0001-21, REPRESENTANTE(S) ANTONIO EDIVINO FLORIANO, RG Nº M1192230 SSP MG; LICITANTE(S) INFORMÁTICA VIANNA VIEIRA LTDA, CNPJ 13.543.700/0001-74, REPRESENTANTE(S) ULISSES VIEIRA NETO, RG Nº MG8361829 SSPMG; LICITANTE(S) LUCAS JOSE DE OLIVEIRA ME, CNPJ 07.440.448/0001-75, REPRESENTANTE(S) LUCAS JOSÉ DE OLIVEIRA, RG Nº 37079970 SSPSP; LICITANTE(S) MARCELO PEREIRA DOS SANTOS, CNPJ 02.328.587/0001-98, REPRESENTANTE(S) MARCELO PEREIRA DOS SANTOS, RG Nº 282030062. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS

constatou que todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas: HALLEY ALAN CABRAL ANDRADE EPP, CNPJ/CPF: 01.255.291/0001-21, ENDEREÇO: CORONEL OTAVIO MEYER, 160 - CENTRO - POUSO ALEGRE - MG - 37550-000. Seq.1, Item 017530, Descrição BAMBOLE COLORIDO (EM PLASTICO RIGIDO) NAS MEDIDAS 60 X 60 X2 - Bambole colorido, aro de plastico PVC rígido, reforçado com 60 x 60 x 2cm de diametro para ginastica em movimento, Marca AX SPORTS, UND. Und, Qtd. 96, Valor Unitário R\$ 2,90, Valor Total R\$ 278,40; Seq. 2, Item 017620, Descrição CADEIRA COM BRACOS ALTOS, TIPO PRESIDENTE, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, REVESTIDO EM TECIDO, CAPA TRASEIRA EM ABS. INJETADA NA COR PRETA. BASE GIRATORIA, REGULAVEL NA ALTURA, SISTEMA A GAS, EXCENTRICA E OSCILANTE, 05 - Cadeira com bracos altos, tipo presidente, assento e encosto estofado com espuma de poliuretano injetado, revestido em tecido, capa traseira em abs. Injetada na cor preta. Base giratoria, regulavel na altura, sistema a gas, excentrica e oscilante, 05 patas com rodizios, acabamento na cor preta, Marca MOBILAN DRACO 3392, UND. Und, Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 430,00, Valor Total R\$ 1.290,00; Seq. 3, Item 017606, Descrição NUMERAIS COM PINOS EM EVA É CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTÉTICA EVA, CONTENDO 10 PLACAS COM NÚMEROS DE 0 A 9 E PINOS DE ENCAIXE DE ACORDO COM A QUANTIDADE. - Numerais com pinos em eva é confeccionado em borracha sintética eva, contendo 10 placas com números de 0 a 9 e pinos de encaixe de acordo com a quantidade. Acondicionado em embalagem plástica.Quantidade de peças: 10 placas Dimensões: 11 cm.Objetivo do Numerais com Pinos em EVA: Estimula a aprendizagem de conceitos básicos de matemática.Venha para Loja Apoio e adquira agora mesmo o seu Numerais com Pinos em EVA.Numerais confeccionados em E.V.A. composto por 10 peças, números de 0 a 9 de 11 cm, e bolinhas para encaixe contendo em cada número a quantidade de bolinhas respectivas ao numeral, totalizando 45 bolinhas, Marca CARLU, UND. KIT, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 53,00, Valor Total R\$ 2.120,00. Sub Total R\$ 3.688,40. INFORMÁTICA VIANNA VIEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 13.543.700/0001-74, ENDEREÇO: CAPITÃO HELEODORO MARIANO, 1620 - CENTRO - MUZAMBINHO - MG - 37890-000. Seq. 4, Item 014360, Descrição IMPRESSORAMULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA (IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER) - Dados Tecnicos do Produto: Multifuncional Laser Monocromatica (Impressora, Copiadora e Scanner) Especificacoes: Multifuncional Laser 3 em 1 (Impressora, copiadora e scanner), Imprimir, copiar, digitalizar. Suporte multitarefa AIO: Sim. Tecnologia de impressao: Laser. IMPRESSAO - Ciclo de trabalho (mensal, A4): Ate 8000 paginas; Velocidade de impressao preto (normal, A4): Ate 18 ppm; Velocidade de impressao preto (normal, carta): Ate 19 ppm; Volume mensal de paginas recomendado: 250 ate 2000. Qualidade de impressao preto (otima): Ate 600 x 600 dpi (1200 dpi efetivos). PAPEL - Manuseamento de papel standard/entrada: Bandeja de entrada para 150 folhas. Manuseamento de papel de standard/saida: Bandeja de saida para 100 folhas com a face para baixo. Capacidade maxima de entrada (envelopes): Ate 10 envelopes. Alimentador de



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 26 de junho de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1140 Ticket: 11400

envelopes: Não. Opções de impressão frente e verso: Manual (fornecido suporte de driver). Tamanhos de mídia suportados: A4; A5; ISO B5; ISO C5; ISO C5/6; ISO C6; ISO DL; 16K; Cartão-postal europeu; Cartão-postal J (Hagaki); Cartão-postal J duplo (Oufuku Hagaki). Tamanho personalizados das mídias: 76 x 127 a 216 x 356 mm. Tipos de suportes suportados: Papel (normal, para impressão a laser), envelopes, transparências, etiquetas, cartolina, postais. SCANNER - Tipo de digitalização: Base plana; Resolução ótica de digitalização: Até 1200 dpi; Profundidade de bits: 24 bits; Tamanho da digitalização no scanner de mesa (máximo): 216 x 297 mm; Qualidade de digitalização preto (normal): Até 6 ppm; Digitalização ADF duplex: Não; COPIADORA - Resolução de cópia (texto em preto): Até 600 x 400 dpi; Resolução de cópia (gráficos e texto em cores): Até 600 x 400 dpi; Dimensionamento da copiadora: 30 a 400%; Máximo de cópias: Até 99 cópias; CONECTIVIDADE - Recurso HP e Print: Não Conectividade padrão: Porta USB 2.0 de alta velocidade; Sistemas operacionais compatíveis: Microsoft® Windows® (7, Vista®, XP, Server 2003, Server 2008, Mac OS X v 10.4, v 10.5, v 10.6, Linux). CARTUCHOS DE REPOSICAO - Toner HP CE285A laser preto. DIMENSOES e PESO - Dimensões do produto (L x P x A): 415 x 265 x 250 mm. Peso do produto: 7.0 kg. ENERGIA - Requisitos de energia: Tensão de entrada de 110 a 127 VCA (+/- 10%), 60 Hz (+/- 2 Hz). Consumo de energia (ativo): 375 watts. Consumo de energia (em espera): 3,2 watts. Consumo de energia (suspensão): 1 watt (desligado automático). Consumo de energia (manual-desligado): 0,3 Watts. Emissões de potência acústica: 6,2 B(A). Gama de temperaturas de funcionamento recomendada: 10 a 32,5 °C. Qualificado pela ENERGY STAR®: Sim, Garantia: 12 meses, Marca HP130FW, UND. Uns, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 4.300,00, Valor Total R\$ 4.300,00; Seq. 5, Item 017709, Descrição MICROCOMPUTADOR - COMPLETO - Microcomputador Completo: ("Personal Computer" - Computador Pessoal) Gabinete tipo Torre - Não será aceito gabinete tipo monobloco (integrado ao monitor) - deverá ser permitida a abertura e fechamento do próprio gabinete, bem como, instalação e remoção de unidades de disco rígido, leitor de cartão de memória, gravadoras ópticas e placas PCI ou PCI-E, sem que a garantia do equipamento seja afetada. O gabinete deverá possuir no mínimo 2 (duas) baias ou deverá possuir catálogo demonstrando que a arquitetura da placa mãe e do processador suportam uma quantidade de baias menor sem que o espaço interno não cause um aquecimento inapropriado para o produto, prejudicando assim o rendimento do processador. Fonte de alimentação de 110/220 Volts, chaveada manualmente ou automaticamente, com capacidade de no mínimo 450 watts reais. Placa Mãe - "Motherboard" padrão Intel. Configurações mínimas: Placa mãe Intel LGA 1151 Box padrão Intel. Requisitos mínimos: Dois soquetes para DIMMs (Dual InlineMemory Module) DDR3 SDRAM Suporte para DIMMs de DDR3 1333 / 1066 MHz. Suporte para 16 GB. Gráficos: Conector VGA para processadores com Gráficos HD Intel®. Chipset Chipset Intel® H81 Express ou compatível; Uma Porta HDMI com resolução de 4096 x 2160; Áudio OnBoard: Subsistema de áudio de alta definição na seguinte configuração: Subsistema de áudio com três saídas de áudio analógicas usando o codec de áudio Realtek® ALC887 ou compatível; Três portas "Jack" de Áudio (entrada de áudio, saída de áudio e microfone). Suporte para LAN ON BOARD Subsistema de LAN Gigabit (10/100/1000 Mbps/s) usando a Controladora Gigabit Ethernet compatível; Uma porta RJ45; Interface USB; Duas Interfaces periféricas USB 2.0/1.1 Duas Interfaces periféricas USB 3.0/2.0 Interface SATA Duas portas seriais ATA de 3.0 Gb/s Duas portas seriais ATA de 6.0 Gb/s Outros Conectores Um conector PCI

Express 2.0 x16 ou superior Dois conectores PCI Express 2.0 x1 ou superior. Processador padrão modelo Intel Pentium G3240 3.1GHz, compatível com o padrão LGA1151, velocidade do núcleo de no mínimo, 3.3GHz (Giga Hertz), sem a necessidade de overlock, memória cache L2 de no mínimo 3 MB(Mega Bytes) SKYLAKE, com no mínimo 2 núcleos, com no mínimo 2 núcleos, com cooler para resfriamento aprovado ou fabricado pelo fabricante do processador. Chipset Intel® Express ou compatível com o processador; Memória 4096 MB (Mega Bytes) ou 4 GB(Giga Bytes) - SDRAM DDR-3 e velocidade de no mínimo 1333 Mhz ou superior. Controladora de Disco Rígido Tipo: Serial ATA II ou superior, integrada à placa mãe, com capacidade para controlar, no mínimo, 2 (dois) discos rígidos iguais ao proposto para o equipamento ofertado, com velocidade de transferência de no mínima 300MB/seg. Controladora de Vídeo Tipo: 1 (uma) compatível com o padrão SVGA, com memória, compartilhada ou própria, suporte para resolução de 1600x1200, modo de 16.7 milhões de cores e sinal de sincronismo vertical mínimo de 75 HERTZ para as resoluções de 1024x768. Barramento PCIExpress, sendo aceita solução onboard; Deverá possuir conector(es) externo(s) VGA (DB15); Unidade de Disco Rígido Tipo: 1 (uma) do tipo, Serial ATA-II ou superior, no mínimo, 500 GB (quinhentos gigabytes) sem a necessidade de utilização de compactadores, indicado pelo Sistema Operacional exigido nesta especificação, velocidade rotacional de no mínimo 7.200 rpm/32 MB; Unidades Óptica / DVD+/-RW Tipo: Interna ao gabinete; Padrão SATA/ATAPI; Padrão de gravação CD-R, CD-RW, DVD e DVDRW; Capacidade de leitura das mídias: DVDRAM, DVD+RW, DVD-RW, DVD+R DL, DVD-R DL, DVD-ROM, DVD+R, DVD-R, CDROM, CD-R e CD-RW; Capacidade de gravação das mídias: DVD+R, DVD+RW, DVD+R DL, DVD-R DL, DVD-R, DVD-RW, CD-R e CD-RW. Tecnologia Dual Layer, com indicador de atividade e botão de fechar/ejetar e gaveta deslizante; Monitor LCD Configurações Mínimas: Tela: 18.5" Widescreen LED Contraste Dinâmico: 10.000.000:1 Resolução: 1366x768 @ 60Hz Brilho: 200cd/m² Suporte de Cores: 16 milhões Conectores: Analógico (RGB) Idiomas OSD: Português e Inglês Garantia de 12 meses. Teclado Tipo: 1 (um) de no mínimo, 104 teclas (AT Enhanced), padrão ABNT2, com todos os caracteres da língua portuguesa, com conector minidin (PS/2) ou USB (não será aceito adaptador em nenhuma das possibilidades). Mouse Óptico Tipo: 1 (um) possuindo conector PS2 ou USB (não será aceito adaptador em nenhuma das possibilidades), compatível com o padrão intelmouse (botão scroll) e resolução mínima de 400 DPIs por hardware. Óptico com botão de rolagem; Caixas de Som Especificações mínimas: 6 Watts RMS no total Interface de Rede Local Tipo: 01 (uma) Ethernet, Ethernet 10/100/1000 MBPs, compatível com o padrão EIA/TIA, possibilitando o chaveamento de velocidade de 10Mbps/100Mbps/1000Mbps, sem a necessidade de software/hardware adicionais, com no mínimo, 1 (um) conector RJ-45, de status, suportando o modo de operação "Full Duplex", autossense, integrada à placa mãe ou em uma placa instalada em conector (slot) PCI-E, possuindo WOL (Wake On Lan) ou sistema compatível, totalmente compatível com os padrões Ethernet IEEE 802.2 e 802.3; Software Sistema Operacional: Microsoft Windows 10 Professional Português-Brasil OEM 64 bits. Pacote OFFICE (Excell, Word, Power Point); Garantia ONSITE - Garantia do equipamento ofertado válida em todo o território nacional. Prazo: O prazo de garantia será de 12 MESES, ON-SITE, a contar do recebimento definitivo dos equipamentos e de seus acessórios, Marca DESKTOP CENTRIUM, UND. Und, Qtd. 2, Valor Unitário R\$



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 26 de junho de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1140 Ticket: 11400

2.555,00, Valor Total R\$ 5.110,00. Sub Total R\$ 9.410,00. LUCAS JOSE DE OLIVEIRA ME, CNPJ/CPF: 07.440.448/0001-75, ENDEREÇO: LUIZ FERRARI, 146 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-000. Seq. 6, Item 017602, Descrição ALFABETO EM MDF - CAIXA CONTENDO 144 PECAS (LETRAS MAIUSCULAS E MINUSCULAS) - Alfabeto Em Mdf - Caixa Contendo 144 Pecas (Letras Maiusculas E Minusculas)- Dimensoes da embalagem: 38 x 29 x 36 cm, Marca CARLU, UND. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 47,00, Valor Total R\$ 470,00; Seq. 7, Item 017605, Descrição ALINHAVOS DE INICIACAO EM MDF, BRINQUEDOS PEDAGOGICOS, KIT COM 10 PLACAS PERFURADAS DE 16 X 16 CM, E SERIGRAFADAS COM ILUSTRACOES FIGURAS SORTIDAS, MAIS 10 CADARCOS DE POLIESTER MEDINDO 70 CM CADA, QUE ALINHAM FIGURAS DE BASE. PR - Alinhavos de iniciacao em MDF, brinquedos pedagogicos, kit com 10 placas perfuradas de 16 x 16 cm, e serigrafadas com ilustracoes figuras sortidas, mais 10 cadarcos de poliester medindo 70 cm cada, que alinham figuras de base. Produto com certificação INMETRO, Marca CARLU, UND. Und, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 78,00, Valor Total R\$ 3.120,00; Seq. 8, Item 014053, Descrição CADEIRA INFANTIL PARA REFEICAO DE BEBES - Cadeira; infantil para refeicao de bebes, modelo cadeirao; desmontavel, com cinto de segurança de 05 pontos; em plastico laminado colorido; com revestimento em tons infantis; assento, encosto e laterais acolchoados; contendo bandeja com protecao lateral e retentor fixo entre as pernas; estrutura em aco tubular; de 3/4"; com apoio para os pes; medindo aproximadamente (68x56)cm=(lxp); com altura aproximada de 1,05m; com capacidade para criancas de ate 18kg; com garantia minima de 12 meses; fabricado de acordo com as normas nbr/abt vigentes, Marca CRIANÇA FELIZ, UND. Und, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 214,00, Valor Total R\$ 1.070,00; Seq. 9, Item 012954, Descrição CARRINHO DE BEBE - Carrinho para crianca de 0 a 3 anos; acolchoado; possui assento reclinavel; tres posicoes de encosto; com apoio para os pes; porta objetos; alca reversivel; com capacidade para ate 18 kilos; cinto de segurança de 5 pontos; capota com visor, regulavel e removivel; tecido lavavel; oito rodas com sistema de freios nas rodas traseiras; estrutura em aluminio; Dimensoes (aproximadamente): altura 1,07m, largura 47cm, profundidade 85cm, peso 15kg.Cor: Azul com tecido estampado, Marca BABY STILO, UND. Und, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 458,00, Valor Total R\$ 2.290,00; Seq. 10, Item 014791, Descrição CERCADO PARA BEBES - Cercado retangular ideal para bebes de ate 13 kg; possui uma tela mosquiteiro; confeccionado em laminado plastico, facil, limpeza; travas laterais de segurança; desmontavel. Capacidade de peso suportada de 13 kg. Com travas laterais de segurança, com rodizios para deslocamento, tecido/material: poliester, dobravel, lavavel, com alcas de apoio. Revestimento do colchao: espuma e poliester. Possui tela mosquiteiro. altura: 69 cm, largura 85 cm, comprimento 107 cm, peso 10 kg. Garantia minima de 4 meses, Marca NINOS, UND. Und, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 243,00, Valor Total R\$ 1.215,00; Seq. 11, Item 017604, Descrição CUBO DE ATIVIDADES EM ARAMADO. MEDIDAS 20,5 X 30 X 20,5 CM - CUBO DE ATIVIDADES EM ARAMADO. MEDIDAS 20,5 X 30 X 20,5 CM, Marca CARLU, UND. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 168,00, Valor Total R\$ 1.680,00; Seq. 12, Item 017603, Descrição JOGO PEDAGOGICO EM FORMATO DE COBRA - ALFABETO MADEIRA PECAS SOLTAS. - Jogo pedagogico em formato de cobra -alfabeto madeira pecas soltas. Material: madeira, altura: 22 cm, largura: 38 cm, profundidade: 1 cm. As cores das pecas devem ser coloridas, Marca CARLU, UND. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$

38,00, Valor Total R\$ 380,00; Seq. 13, Item 011115, Descrição LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, 1800 LBS . - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, PRESSÃO DE 1800 LB/POLEGADA QUADRADA, VAZÃO 700 LITROS/HORA, 110 V, TRIFÁSICO, GATILHO COM TRAVA DE SEGURANÇA, ENGATE RÁPIDO AO SISTEMA DE SUÇÃO DA ÁGUA, BY-PASS PARA CIRCULAÇÃO DA ÁGUA, RECIPIENTE PARA APLICAÇÃO DE QUÍMICOS, Marca GAMMA, UND. Und, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 563,00, Valor Total R\$ 563,00; Seq. 14, Item 017607, Descrição MINI PROJETOR DE LED 130 POLEGADAS-1200 LUMENS HDMI WIFI - Mini Projetor Wifi Led 130 Polegadas 1200 Lumens Hdmi - Bivolt 110/220v Com Hdmi Vga - Qualidade Em Hd O Melhor Do Mercado! Até 130 Polegadas De Projecção! Mini Projetor Wifi Led 130 Polegadas 1200 Lumens Hdmi - Bivolt 110/220v O Pequeno E Compacto Mini Projetor Led 130 Polegadas Wifi Suporta Uma Resolução De 19201080 Com 1200 Lumens De Brilho Que Pode Exibir Imagens Claras E Brilhantes Em Qualquer Ambiente, Não Importa O Tamanho. Pode Conectar O Seu Celular/Tablet Via Wifi Compative Com Android E Ios Transforme Qualquer Parede Em Um Cinema Completo, Projetor De Led! A Tela Em Si Pode Exibir Até 200 Centímetros E Transformar Qualquer Parede Em Um Media Player De Tela Grande! O Mais Importante É Que Há Uma Porta Hdmi Nele, Espero Que Você Vá Gostar! Ótima Solução De Baixo Custo Para Sua Diversão, Basta Gravar Os Filmes Em Formato Compative (Avi, Rm vb Entre Outros) Em Um Pendrive Ou Cartão Sd, E Passar Horas Agradáveis Com A Família! Características Material: Plástico E Metal Sistema De Imagem : Led Brilho: 1200 Lumens Relação De Contraste: 800:1 Resolução Otica: 854480 Dpi Resolução Óptica: 800 X 480 Dpi Resolução Que Suporta: 19201080p Lâmpada: Led Lente: F=125 Operação: Manual Distancia De Projecção: 1,07 - 3,8m Tamanho Da Projecção: 34-130 Relação De Aspecto: 4:3 / 16:9 Cor: 16,7 M Correção De Distorção: ± 15 Fonte De Energia: 100-240v , 50/60hz Consumo De Energia: 55w (Máx.) Entrada: Usb / Av / Sd / Hdmi / Ir / Vga Saída: 3,5 Mm - Fone De Ouvido E 5v - 500ma Via Usb Alto-Falante: 8 1 W Idiomas: 23 , Inclusive O Portugues Outros: Wi-Fi 2,4 G Dimenção Do Projetor: 7,5 X 20 X 15 Cm Peso: 1kilo Peso Líquido: 980 G . Modelo: Uc46 Wifi Garantia: 3 Meses Obs: Somente Na Cor Preta Audio: Mp3, Wma ,Asf, Ogg,Aac,Wav Video:p(H263,Mpeg4)/Avi(Xvid,Divx,H264/Mkv(Xvid,Div x,H264)Flv(Flv1)/Mov(H264)/Mp4(Mpeg4,Avc)/Mpg(Mpeg1)/Vob(Mpeg2) /Rm vb(Rv40) Imagens: Jpeg, Bmp, Png Documentos: Txt Conteúdo Da Embalagem: 01 Projetor 01 Cabo De Energia 110/220 Bivolt 01 Cabo Com Saída 3 Rca 01 Controle Remoto 01 Manual Por, Marca UNIC, UND. Und, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 388,00, Valor Total R\$ 4.656,00; Seq. 15, Item 017531, Descrição PLAYGROUND INFANTIL PARA CRECHE EM FORMATO DE CASTELO, COLORIDO, NAS MEDIDAS 3,25 M X 3,30 M X 1,48 M - Playground Infantil Para Creche Em Formato De Castelo, Colorido, Nas Medidas 3,25 M X 3,30 M X 1,48 M- Playground infantil contendo: 1 módulo em formato hexagonal com 2 paredes em "V" e parte superior em forma de castelo; 1 parede com parte superior em forma de castelo e porta elevadiça, com visor na parte superior, acionada por cordinha; 1 peça plástica em forma de arco; 1 rampa de escorregador reto pequeno; 1 rampa de escorregador curvo pequeno; 1 escadala pequena; 1 arco; 1 tabela de basquete com tabela e aro; 1 meia plataforma interna com drenos para evitar acúmulo de água e função antiderrapante, 1 peça com 1 degrau que funciona como apoio e como acesso à meia plataforma; 1 conector instalado na parte superior de uma das paredes, cavalete com timão que gira de verdade, tirante para instalação de



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 26 de junho de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1140 Ticket: 11400

balanço com 2 cadeirinhas em formato de jatinho e aberturas na parte inferior nos 6 lados do brinquedo. O formato hexagonal proporciona diversas formas para a diversão da criança, pois permite a instalação de componentes em 6 lados utilizáveis. O Playground possui locais próprios para fixação do brinquedo no chão caso seja necessário, através de parafusos e as cores do brinquedo podem ser variadas de acordo com as necessidades de produção. Medidas: CxLxA: 3,25m x 3,30m x 1,48m. Idade sugerida: De 2 a 5 anos, acompanhadas por um adulto, Marca CARLU, UND. Und, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 5.609,00, Valor Total R\$ 11.218,00; Seq. 16, Item 014487, Descrição QUEBRA CABECA DE ANIMAIS E FILHOTES CONFECCIONADO EM MDF - Quebra cabeça de Animais e Filhotes, confeccionado em madeira prensada (MDF) impresso em silkscreen policromia, com moldura em borracha sintética EVA colorida, contendo 10 placas, 10 fantoches de dedo e 01 CD - Audio. Acondicionado em caixa de papelão. Quantidade 21 peças Dimensoes: 290 x 290 x 5,6 mm cada placa, Marca FRESCO, UND. KIT, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 195,00, Valor Total R\$ 3.900,00; Seq. 17, Item 014062, Descrição QUEBRA CABECA SORTIMENTOS PECAS GRANDES DE CENARIO DIVERTIDO PARA BRINCADEIRA ESCOLAR INFANTIL, CONTENDO 25 PECAS, SENDO DE FACIL MONTAGEM - Quebra cabeça sortimentos peças grandes de cenário divertido para brincadeira escolar infantil, contendo 25 peças, sendo de fácil montagem, para raciocínio e imaginação, Marca CARLU, UND. KIT, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 32,00, Valor Total R\$ 640,00. Sub Total R\$ 31.202,00. MARCELO PEREIRA DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 02.328.587/0001-98, ENDEREÇO: PROFESSORA VERA MARIA DE SOUZA, 54 - JARDIM DAS ORQUIDEAS I - ALTEROSA - MG - 37145-000. Seq. 18, Item 016455, Descrição BLOCOS LOGICOS E CX EM MADEIRA - 48 PECAS - Blocos logicos e cx em madeira - 48 peças- dimensoes do produto: 30x22x6 cm dimensoes do produto com embalagem: 33x24x8 cm peso aproximado do produto: 1800g -itens inclusos 48 peças composicao / material: madeira embalagem: madeira este material confeccionado com madeira de alta qualidade permite que a criança, por meio de experimentação própria, desenvolva logicas, imprescindíveis para a formação de conceitos em matemática. A partir de 05 anos as crianças já são capazes de apresentar pensamentos logicos, desde que lhes sejam fornecidos exercícios adaptados a seu grau de entendimento, Marca BRINKMOVE, UND. Kit, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 43,50, Valor Total R\$ 1.740,00; Seq. 19, Item 014067, Descrição DOMINO DE FIGURAS E FRUTAS, CONFECCIONADO EM MDF 0,28 CM, CONTENDO 28 PECAS D 7 CM X 3,5 - Domino de figuras e frutas, confeccionado em M.D.F. 0,28 cm, contendo 28 peças de 7 x 3,5 cm. Peças pintadas com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxico em uma das faces. Tampa: Face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxico com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa), lacrada com película de P.V.C. encolhível. Embalagem: Caixa de madeira (com encaixe de correr) medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Produto com certificação do INMETRO, Marca CARLU, UND. JG, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 24,40, Valor Total R\$ 976,00; Seq. 20, Item 017526, Descrição JOGO DA MEMORIA DE NUMERO E QUANTIDADE EM MDF- COM 40 PECAS - Jogo da memória confeccionado em madeira prensada (MDF), impresso pelo sistema silkscreen policromia, sua peças DE NUMEROS E QUANTIDADE. Acondicionado em caixa de madeira. Quantidade de peças: 40, dimensoes: 5 x 5 cm cada peça, Marca CARLU, UND. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 31,20, Valor Total R\$ 312,00; Seq. 21,

Item 017601, Descrição JOGO DA MEMORIA EM MDF TEMA ANIMAIS. CONTENDO 40 PECAS - Jogo da memória em MDF tema animais contendo 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em policromia atóxico. Embalagem lacrada, Marca CARLU, UND. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 31,20, Valor Total R\$ 312,00; Seq. 22, Item 017600, Descrição JOGO DA MEMORIA EM MDF TEMA DE FRUTAS CONTENDO 40 PECAS - Jogo da memória em MDF tema frutas contendo 40 peças (20 pares). Embalagem de madeira medindo 1,5 x 12,5 x 5 cm, lacrada. Produto com certificação do INMETRO, Marca CARLU, UND. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 31,20, Valor Total R\$ 312,00; Seq. 23, Item 017527, Descrição JOGO DA MEMORIA TEMA DAS PROFISSOES EM MDF CONTENDO 40 PECAS. - Jogo da memória confeccionado em madeira prensada (MDF), impresso pelo sistema silkscreen policromia, sua peças vem com diversas figuras ilustradas com tema profissoesus respectivos nomes. Acondicionado em caixa de madeira. Quantidade de peças: 40, dimensoes: 5 x 5 cm cada peça, Marca CARLU, UND. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 31,20, Valor Total R\$ 312,00; Seq. 24, Item 017529, Descrição JOGO DA MEMORIA TEMA MEIOS DE TRANSPORTES E COMUNICACAO EM MDF- CONTENDO 40 PECAS - Jogo da memória tema meios de transportes e comunicação em MDF- composto de 20 pares (40 peças de 5 x 5 cm cada) embalagem caixa de madeira medindo 12,5 x 12,5 x 5 cm cada. lacrada com película de PVC. Produto com certificação do INMETRO, Marca CARLU, UND. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 31,20, Valor Total R\$ 312,00; Seq. 25, Item 014074, Descrição SACOLAO CRIATIVO MONTA TUDO CONTENDO 1000 PECAS - Confeccionado em plástico polipropileno atóxico, de alto brilho, com cores vivas, contendo 1000 peças com diversos encaixes no formatos quadrangular, retangular, curvo e triangular. Acondicionado em sacola plastica de PVC cristal, transparente com bordas em vivo brilhante e alca de nylon, Marca BRINK MOVE, UND. Und, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 213,50, Valor Total R\$ 6.405,00. Sub Total R\$ 10.681,00. Total Geral R\$ 54.981,40. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula M. Conesa – Pregoeira, Maristela Luiz – Membro, José Eduardo Lucatelli de Luca – Membro, Halley Alan Cabral Andrade EPP – Representante, Informática Vianna Vieira Ltda – Representante, Lucas Jose de Oliveira ME – Representante, Marcelo Pereira dos Santos – Representante.

VIII) Atos Oficiais

ERRATA PORTARIA DE 22/06/2018 - PUBLICADAS EM 25/06/2018.

Portaria 5.037

Onde se Lê : PORTARIA 5.037, DE 27 DE SETEMBRO DE 2017.

Leia-se: PORTARIA 5.037, DE 22 DE JUNHO DE 2018.

Prefeitura Municipal de Albertina, 25 de Junho de 2018.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 26 de junho de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1140 Ticket: 11400

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.
